Carolus Sextus Dei gratia electus Romanorum imperator sem- 
pcr augustus, ac Germaniae, Hispaniarum, Hungáriáé, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniaeque etc. rex, archidux Austriae, dux 
Burgundiáé, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carnioliae, marchio 
Moraviae, comes Habspurgi, Tyrolis et Goritiae etc. fideli nostro 
egregio Francisco Sigrav de Felső-Suránv, comitatus nostri Poso- 
niensis vicecomiti, salutem et gratiam. Expositum est majestati 
nostrae, nominibus et in personis fidelium itidem nostrorum, ho- 
norabilis patris Stephani Csigannek (igy), sacri ordinis Cisterciensis 
de Velecbrad, qua administratoris bonorum Csakaniensium, nec 
non egregiorum Georgii senioris Dalmata, Francisci Hideghéti, 
alterius item Francisci Baranyay et aliorum compossessorum pos­
sessionis Hideghct in insula Csalóköz, comitatuque suprascripto

BÉKEFl KÉMIG dr. : A pilisi apátság története. 54
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Posoniensi adiacentis et habitae, qualiter tu hisce recenter evolutis 
diebus, signanter die decima sexta praesentis mensis április, medio 
litteraruirT tuarum certificatoriarum, penes exmissionem praedicti 

Oku 5c. comitatus, die trigesima mensis octobris anni proxime praeterlapsi
Millesimi septingentesimi decimi septimi, in oppido Szempcz, pro 
parte et ad instantiam fidelium pariter nostrorum magnificorum 
baronum Josephi et Thomae Maholány liberorum baronum de 
Pohroncz Szelepcsény factam, ratione et praetextu praetensae 
cuiuspiam controversiae metalis oppidi Csütörtök, in praedictis in- 
sula Csalóköz et comitatu existentis, et habiti, inter praescriptos 
barones et attactos exponentes vigentis, pro die secunda proxime 
imminentis mensis maii anni modo labentis infrascripti, in praefa- 
tum oppidum Csütörtök, per formám continuationis praefixisses, 
eosdemque certificasses. Quia verő eorundeni exponentium procu- 
rator, cui praesens negotium abunde constaret, in aliis tunc prae- 
peditus esset negotiis, et quod maius esset, quasdam inquisitiones 
eatenus celebrari facéré, exponentes in sui defensam necessitarentur 
et etiam circa alia defensiva média sibi prospicere deberent, qua 
intra tani brevis temporis spatium effectuari nequirent, vereren- 
turque üdém exponentes, ne ob talismodi exigui temporis inter­
vallum, iuribus suis sufficienter prospicere nequeuntes, quoquo 
modo damnificentur. Ex quo talismodi controversiae sufficiens mora 
indulgeri deberet, cuperent itaque praescriptum terminum omnino 
ex rationibus praemissis differri, lege regni admittente. Ob hoc 
supplicatum exstitit maiestati nostrae, nominibus et in personis 
praelibatorum exponentium, debita cum instantia humillime, qua- 
tenus iisdem circa praemissa benigne providere, tibique super di- 
latione praefixi termini benigne committere et mandare dignarcmur, 
nec pateremur eosdem eatenus iustis suis iuribus improvise destitui. 
Cum autem iusta petenti non sit denegandus assensus, et alioquin 
defensa cuique esset communis, ad eandemque comparandam suí- 
ficiens temporis spatium admitti deberet, nam alias praecipitantia 
esset noverca iustitiae, quod autem differtur, non sólet auferri; 
termini porro, ex legitima procuratoris unius aut alterius partis 
absentia ac ex rationibus in lege fundatis, differri assolerent, dic- 
tante titulo quinquagesimo nono partis secundae operis decreti 
tripartitalis, tanto eminentius, si talismodi rationes, vei in lege
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fundatae, aut aliunde evidentes essent, id ipsum, annuente articulo 
decimo nono novissimae diaetae Posoniensis, nostris benignis man- 
datis et ordinariorum regni iudicum simpliciter obtemperandum 
veniret. Pro eo tibi hamm serié firmiter praecipientes, benigne 
committimus et mandamus, quatenus acceptis praesentibus, rebus- 
que sic, úti praefertur, stantibus, seqtie habentibus, praeseriptum, 
et a te praefixum terminum, diei videlicet secundae mensis maii 
proxime affuturi, anni modo labentis infraseripti, simpliciter in >7is. máj. 2. 
dilationem sumere, huicque benignae commissioni nostrae, iuxta 
homagialem obligationem tuam temet per omnia accommodare 
debeas ac tenearis. Communi suadente iustitia, secus non facturus. 
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in libera, regiquae
civitate nostra Tyrnaviensi, die vigesima nona mensis április, anno <-.s. <rr. 29. 
Domini Millesimo septingentesimo decimo octavo. (L. S.) Lecta et 
extradata per me Joannem Horváth Simonchics, sacratissimae cacsa- 
reae et regiae maiestatis praesentiae regiae in iudiciis locumtenentem 
et consiliarium. m. p.